
Miri Moriah, en judinna, med bakgrund i USA, fick ett 

mycket personligt möte med Jesus, då han kallade henne 

att hjälpa hemlösa judiska barn att få komma till Israel och 

ett kärleksfullt hem. Kallelsen gällde Ryssland, men också 

andra nationer, och de föräldralösa som idag uppnått sin 

ålderdom. Miri grundade hjälporganisationen ”Elias 

Barmhärtighetsbägare”, som har sitt säte i Tiberias. Idag 

reser hon på Guds kallelse till nationerna för att undervisa 

det profetiska ordet om Guds plan för Israel och det som 

sker i vår tid. 

 

 

 

JAG SKA KALLA HONOM ISHI – MIN MAN 

 

Ett av de största glädjeämnena i  det Israeliska samhället är att se hur vårt folk (Israel) 

kommer tillbaka till sitt arv och etablerar sig inom våra gränser. Likväl är det många i Messias 

kropp i nationerna, som inte förstår det andliga kriget som pågår över vårt land. En pastor sa, 

”jag förstår av Ordet att vi ska stå tillsammans med de judiska folket i de sista dagarna, men 

jag förstår inte riktigt betydelsen av landet”. Varför ska judarna besitta en liten smal remsa 

land i Mellanöstern och kalla det sitt land? Eftersom detta ämne är stort med det centrala 

fokus generellt på Jerusalem och Moriah berg, kommer jag att försöka skumma igenom några 

viktiga punkter rörande gränserna av vårt älskade Israel och befallningarna till det judiska 

folket att återvända för att ärva löfteslandet och för att vänta på Messias. 

 

Guds eviga förbund 

Vår fader Abraham tog emot löftet i 1 Mos. 15:18 att få vara uppsyningsman över Guds land,  

”På den dagen slöt HERREN ett förbund med Abram och sade: "Åt dina efterkommande 

skall jag ge detta land, från Vadi, Egyptens flod, ända till den stora floden, floden Eufrat:” 

(Complete Jewish Bible) – Han upprättade sitt förbund med Abraham och hans säd i vers 17 

efter att han fört Abram (Gud ändrade senare hans namn till Abraham: som betyder Fader för 

mitt folk) in i en djup sömn. Och Guds Ande rörde sig mellan halvorna av offret, som Abram 

hade blivit ombedd att bereda. Att gå mellan de två halvorna var en sedvanlig ritual på den 

tiden för de som ingick ett förbund. Röken och elden symboliserade att den Gudomliga 

närvaron förenade sig med Abraham och förseglade detta förbund med en oåterkallelig ed. 

Fåglarna, som Abraham blev tillsagd att inte dela, symboliserade Israel (Höga vis. 2:14). De 

lämnades hela för att symbolisera att Israel skall leva för evigt. 

Innan detta hade Gud lovat Abraham att hans efterkommande skulle bli så talrika som 

stjärnorna (vers 5), och förklarade att efter en period av 400 år med lidanden i Egypten (vers 

13) skulle hans efterkommande bli i stånd att besitta landet. ”Det land där du bor som 

främling, hela Kanaans land, skall jag ge dig och dina efterkommande till egendom för evigt. 

Och jag skall vara deras Gud." (1 Mos. 17:8) 

 

Guds eviga förbund gällde också Abrahams säd: ”Han tänker för evigt på sitt förbund, på 

det ord han påbjudit för tusen släkten,  på det förbund han slöt med Abraham och på sin ed 

till Isak. Han fastställde det för Jakob som en stadga, för Israel som ett evigt förbund. Han 

sade: Åt dig ger jag Kanaans land, det skall bli er arvedel”(Ps. 105:8-11).  



 

Ett äktenskapsförbund 

Trots Israels upproriskhet, spridning och lidande genom historien, säger Gud att hans förbund 

är ovillkorligt och evigt. Han lovar genom alla skrifterna att Han inte ska överge Israel; att 

Han ska komma ihåg sitt förbund och att Han ska komma ihåg landet: ”Då skall jag tänka på 

mitt förbund med Jakob och jag skall också tänka på mitt förbund med Isak och på mitt för-

bund med Abraham. Och jag skall tänka på landet. Ty landet skall överges av dem och få 

gottgörelse för sina sabbater genom att ligga öde, när folket är borta. Själva skall de få lida 

för sin missgärning, just därför att de förkastade mina lagar och därför att de avvisade mina 

stadgar. Men, medan de är i sina fienders land, skall jag trots detta inte så förkasta eller 

avvisa dem, att jag förgör dem och bryter mitt förbund med dem, ty jag är HERREN, deras 

Gud. Nej, dem till godo skall jag tänka på förbundet med fäderna, som jag förde ut ur 

Egyptens land inför hednafolkens ögon, för att jag skulle vara deras Gud. Jag är HERREN”.  

(3 Mos. 26:42-45)                                                                                                                         

Herrens relation med Israel var såsom ett äktenskapsförbund (Jer. 3:14). Men Israel och Juda 

bröt förbundet som Gud hade upprättat med dem (Jer. 11:10) genom att sätta upp altare i hela 

landet och tillbedja avgudar. Gud jämförde det med äktenskapsbrott, skilde sig från Israel 

(Jer.3:8) och drev ut henne från landet. Jeremia klagade över det fallna Jerusalem och                                                                                                    

 jämförde henne med en änka (Klag. 1:1). Israel är fortfarande idag en änka. 

Hursomhelst, Gud önskar att återupprätta Israel i en förbundsgemenskap genom att föra henne 

tillbaka till landet och tillbaka till sig själv genom Befriaren, Återlösaren, Frälsaren och 

Kungen: Yeshua, Guds Son!   

Jesaja profeterar om Guds stora barmhärtighet och plan att ännu en gång, i slutet av denna tid, 

samla Israel tillbaka till sig själv och komma ihåg Israel som sin ungdoms hustru (Jes. 54:4-

5). Profeten Hoseas liv är en motsvarighet till Guds trofasthet till Israel när han köper henne 

tillbaka och befriar henne från hennes orena horeri (Hos. 3:2-4). "Kom, låt oss vända om till 

HERREN. Ty han har rivit oss, han skall också hela oss. Han har slagit oss, han skall också 

förbinda oss. (Hos. 6:1) Sekulariserade judar från hela världen återvänder till Torahn. Yeshua 

är Thoran och han kommer att bli uppenbarad för de som söker Guds frälsning. 

 

Hans kärlek upphör aldrig 

Herren lovar att den dagen kommer, då Israel inte längre ska leva i skammen från sin ungdom 

och sorgen från änkeståndet (Jes. 54:4-5). Hennes Skapare ska verkligen vara hennes make. 

Detta talar om löftet om Frälsning för Israel, som var förblindad på grund av de hedniska 

folken.  

Fastän Israel syndade och bröt sin del av förbundet, backade inte Gud från sitt ord! Men, först 

måste Israel lida dubbelt för sin synd. ”Och först skall jag i dubbelt mått vedergälla dem för 

deras missgärning och synd, därför att de har orenat mitt land med sina livlösa och veder-

värdiga gudar och fyllt min arvedel med sina avskyvärdheter (Jer. 16:18). Gud fortsatte att 

vara trofast och Hans kärlek upphör aldrig! Folken behövde inte lida dubbelt för sina synder 

därför att det var inte med de hedniska nationerna, som Gud hade upprättat sitt förbund, det 

var med Israel. Folken är inympade i trädet (Rom 11).   

Landet Israel lider fortfarande i sitt änkestånd, men hon återsamlar sina barn och kommer 

snart att bli upprättad till Gud som en nation, innan hennes Messias, Befriaren Yeshua, 

uppenbarar sig för de som fortfarande har slöjan över sina ögon.        

Allteftersom den levande Gudens Ande tecknar åt judar att komma från norr, söder, öst och 

väst (Jer. 31:8), blir, och kommer Guds löften, genom Hans profetiska ord att uppfyllas, när 

Abrahams säd återvänder för att inta sitt arv och förbunden som Abrahams, Isaks och Jakobs 

Gud har upprättat. Jesaja profeterade och talade om hur landet tar emot sina invånare än en 

gång och förbereder dem som en brud: ”Lyft upp dina ögon och se dig omkring, alla samlas 



de hos dig. Så sant jag lever, säger HERREN, du skall få klä dig i dem alla som en skrud  

och lik en brud fästa dem omkring dig”. (Jes. 49:18) 

 

Ishi – min man 

När Herren Yeshua återvänder som Messias för att regera, har han först ett möte med Israel. 

Vi läser i Hosea att Herren kommer att föra henne ut i öknen och tala tröstande till henne. Där 

kommer Han att dra undan slöjan som har förblindat henne i två tusen år, och hon kommer att 

se Hans ansikte och veta att Han är både Herre och Frälsare, Guds Son – den sanne Israels 

Messias, och hon kommer att sörja Honom (Sak. 12:10). Gud hade förblivit trofast i Sitt 

förbund, därför att Hans kärlek upphör aldrig! 

”Vem är hon som kommer hit upp från öknen, stödd på sin vän?” (Hög. V. 8:5) …ingen 

annan än Israel, stödd av sin älskade Yeshua.  

”Frukta inte, ty du skall inte komma på skam, blygs inte, ty du skall inte bli förödmjukad. Nej, 

du skall glömma din ungdoms skam, och ditt änkestånds förakt skall du inte mer komma 

ihåg”. (Jes. 54:4) 

”Det skall ske på den dagen, säger HERREN, att du skall kalla mig: "Ishi - Min man." och 

inte mer kalla mig: "Min Ba’al (min Herre)". (Hos. 2:16) 

På den dagen kommer Israels hjärta att sjunga av glädje: ”Den döende välsignade mig, 

änkans hjärta uppfyllde jag med jubel”. (Job 29:13) 

          ”.. ja, här skall man åter höra rop av fröjd och rop av glädje, rop för brudgum och rop 

för brud, och röster av dem som säger: "Tacka HERREN Sebaot, ty HERREN är god och 

hans nåd varar i evighet", och från människor som bär fram gemenskapsoffer i HERRENS 

hus. Ty jag skall åter göra slut på landets fångenskap så att det blir som det var tidigare, 

säger HERREN. (Jer.33:11) 

 

Församlingen har inte ersatt Israel 

Det här är ett bevis för att Gud har inte gett upp Israel, som  några i den kristna församlingen 

undervisar. Församlingen har inte ersatt Israel. Församlingen är inympad (studera Rom. 11).  

”Jag frågar nu: Har då Gud förskjutit sitt folk? Visst inte”. (V. 1) ”Jag frågar nu: Inte har de 

väl snubblat för att de skulle falla? Visst inte. Men genom deras fall har frälsningen kommit 

till hedningarna, för att detta skulle väcka deras avund”. (V. 11) ”Ty om deras förkastelse 

betydde världens försoning, vad skall då inte deras upptagande betyda, om inte liv från de 

döda?” (V. 15) 

Guds ord talar för sig självt… Gud förbjude att församlingen skulle förskjuta Israel: landet 

eller folket! ”Tala ljuvligt till Jerusalem och förkunna för det att dess vedermöda är slut, att 

dess missgärning är försonad, och att det har fått dubbelt igen av HERRENS hand för alla 

sina synder”. (Jes. 40:2) Synd och fångenskap ska fylla sitt mått och när det är fullt, och 

kvarlevan omvänder sig, ska Herren ge tillbaka dubbelt för syndens konsekvenser. ”För er 

skam skall ni få dubbelt igen, och de som förödmjukades skall nu jubla över sin del. Därför 

skall de få en dubbel lott i sitt land, evig glädje skall de få”. (Jes.61:7) 

 

Det är skrivet 

”Jag skall göra slut på mitt folk Israels fångenskap. De skall bygga upp sina ödelagda städer 

och få bo i dem. De skall plantera vingårdar och få dricka vinet från dem. De skall anlägga 

trädgårdar och få äta deras frukt”. (Amos 9:14) Så, varför måste Israel slå sig ner i landet 

och ha omsorg om det? Därför att: ”Det är skrivet!” Yeshua svarade på många frågor med 

”det är skrivet”. Det är slutgiltigt! Gud tillkännagav i Torahn. ”När ni säljer jord, skall ni inte 

sälja den för all framtid, ty landet är mitt. Ni är främlingar och gäster hos mig”. (3 Mos. 

25:23) Gud kommer att döma nationerna för att de har pressat Israel att dela landet.  



Joel 3:2 säger, ”..skall jag samla alla hednafolk och föra dem ner till Josafats dal. Där skall 

jag hålla dom över dem för mitt folks, min arvedel Israels, skull, som de har förskingrat bland 

hednafolken. De har delat mitt land,..”  

Israel var det första folkslaget som var utvalt av Gud. Israel är den ”sista” skörden på jorden 

när Messias kommer. Israel kommer att vara ”förstlingsfrukten” av folkslagen och de kommer 

att leda folken under Messias i Yeshuas regering i det tusenåriga riket. ”Så skall de sista bli 

de första och de första bli de sista."(Matt 20:16) Och som det ”är skrivet”, vi ska kalla 

Honom, ISHI! 

 

Shalom, Miri Moriah, Israel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


